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شهرنوشت

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه‌قضاییه گفت: متأسفانه علیرغم 
همه زحماتی که دست اندرکاران و 
کارگزاران در طول سال‌های گذشته 
کشیدند، در طول ۵ سال گذشته، سرقت 
به عنوان اولین جرم کشور مطرح بوده 
و دغدغه‌ها و مشکلات زیادی را برای 
خانواده‌ها و بخش‌های مختلف فراهم 
کرده است  به گزارش قوه قضاییه، اصغر 
جهانگیر دیروز )یکشنبه ۱۸ دیماه( در 
چهارمین نشست شورای پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری کل استان تهران، 
اظهار کرد: بحث پیشگیری از سرقت 
و مقوله سرقت به عنوان یک مطالبه 

عمومی در جامعه مطرح است.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه‌قضاییه بیان کرد: در همین 
رابطه چهارمین دستور شورای عالی 
پیشگیری از جرم با ریاست قوه قضاییه 
امسال با موضوع پیشگیری از سرقت 
برگزار و در آنجا برای ۲۱ دستگاه وظایف 

و تکالیفی پیش‌بینی شد.

جهانگیر با اشاره به اینکه مصوبات 
شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم پس 
از تصویب سران سه قوه، لازم‌الاجرا و در 
حکم قانون است، تصریح کرد: مراتب 
تصویب مصوبات توسط سران سه قوه 
صورت گرفت و به دستگاه‌های عضو ابلاغ 
شد و پیگیری‌های لازم نیز صورت گرفت 

تا وظایف‌شان در این خصوص انجام 
گرفته باشد. برنامه‌ها و مأموریت‌های 
متنوعی برای پیشگیری از سرقت برای 

دستگاه‌های مختلف دیده شده است.
وی با اشاره به اینکه موضوع 
سرقت یک پدیده جهانی است که 
قبل از اینکه حکومت ها شکل بگیرند 
در جامعه مطرح بوده و به عنوان یک 
معضل همیشگی و یک جرم طبیعی 
مورد توجه قرار گرفته است، گفت: 
پرداختن به ‌سرقت در حد یک دستگاه، 
سازمان یا دستگاه قضایی نیست و 
زمانی می‌توانیم با موضوع سرقت مبارزه 
کرده و پیشگیری از آن را به صورت 
جدی در دستور کار قرار دهیم که همه 
دستگاه‌های کارگزار، نقش خود در 
پیشگیری از سرقت و کاهش سرقت را 

به درستی ایفا کنند.
۴۰ درصد از سرقت‌ها مربوط به 

خودرو و لوازم خودروست
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه‌قضاییه با بیان اینکه امروزه 

۴۰ درصد از سرقت‌ها مربوط به خودرو 
و لوازم خودرو است، عنوان کرد: اگر 
وزارت صمت و شهرداری‌ها به همین 
یک مقوله بپردازند برای تدابیر در اختیار 
داشتن پارکینگ و ارتقای ضریب امنیتی 
خودروها بپردازند، ما به سرعت شاهد 
کاهش جدی سرقت خودرو و لوازمات 

خودرو آن خواهیم بود.
وی با تاکید بر اینکه امروزه پرداختن 
به پیشگیری از سرقت و مبارزه با آن به 
عنوان یک بحث و بخش فرادستگاهی 
مورد توجه قرار می‌گیرد و به یک دستگاه 
برنمی‌گردد، افزود: دستگاه‌های متعدد 
از شهرداری گرفته تا وزارتخانه‌ها باید 
نقش خود در این خصوص را ایفا کنند. 
صدا و سیما، وزارت آموزش و پرورش و 
همه دستگاه‌هایی که امروز در جامعه 
نقش‌های فرهنگی، آموزشی و فنی دارند 
باید در مقوله مبارزه با جرم سرقت نقش 

خود را ایفا کنند.
جهانگیر خاطرنشان کرد: در مصوبات 
چهارمین جلسه شورای عالی پیشگیری، 

این تقسیم کار ملی را صورت دادیم و به 
دستگاه‌های مشخص ابلاغ کردیم که 
امیدواریم با پیگیری جدی که توسط 
آنها صورت می‌گیرد، بتوانیم این مقوله 

واقعا ناخوشایند را در جامعه مهار کنیم.

سرقت یک جرم به شدت 
تأثیرگذار بر خانواده‌هاست

معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه ‌قضاییه با بیان اینکه 
سرقت یک جرم به شدت تأثیرگذار 
بر خانواده‌هاست، گفت: سرقت از نظر 
روحی و روانی، خانواده‌ها را به شدت 
تحت تأثیر منفی قرار می‌دهد چه آنهایی 
که مستقیما به عنوان هدف جرم قرار 
می‌گیرند یعنی مال باختگانی که در 
اثر سرقت به عنف، یعنی کیف و موبایل 
قاپی و با جرایم خشن مستقیم روبرو 
می‌شوند و چه آن کسانی که بعدا با مقوله 
جرم برخورد کردند مثل کسانی که از 

خانه‌هایشان سرقت می‌شود.
وی تصریح کرد: در شرایط اقتصادی 
فعلی و با توجه به گران شدن کالاها و 
پایین آمدن قدرت خرید مردم و عدم 
امکان جایگزینی کوتاه مدت کالاهایی 
که خدایی نکرده ممکن است مورد 
سرقت قرار بگیرد، چه بسا ادامه زندگی 
آنها با مشکل روبرو شود. بدین معناکه 
اساس یک خانواده در اثر یک سرقت با 
فروپاشی روبرو شود.  جهانگیر عنوان 
کرد: امروز مقوله سرقت از یک بحث 
خاص خصوصی، تبدیل به یک بحث 
عمومی شده که به شدت قابل تسری 
به جمع است و قادر است از نظر روحی، 
روانی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
آثار مخربی به بار بیاورد. از طرف 
 دیگر امنیت جامعه هم در گرو    این 

مقوله است.

روزانه بیش از 3700 سرقت
در کشور اتفاق افتاده 

وی گفت: زمانی که مردم متوجه 
شوند روزانه و به طور متوسط در ۲ سال 
گذشته، بیش از ۳ تا ۳ هزار و ۷۰۰ مورد 
سرقت در کشور اتفاق افتاده است، چه 
آثار روانی روی ذهن‌شان می‌گذارد؟ 

همه ما در این خصوص مسئولیت داریم 
تا به مقوله سرقت و پیشگیری از سرقت 
به صورت جدی‌تر بپردازیم و سهم خود 

را ایفا کنیم.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه‌قضاییه بیان کرد: اقتصاد و 
بیکاری از بحث‌هایی هستند که در 
سرقت غیرقابل انکارند. بر اساس 
شاخصه‌ها و تحقیقات بین‌المللی به ازای 
هر یک درصد که آمار بیکاران جامعه 
اضافه می‌شود، یک و نیم درصد آمار 
بزهکاری در جامعه رشد پیدا می‌کند 
که عمدتاً این یک و نیم درصد به سمت 
و سوی سرقت گرایش پیدا می‌کنند؛ 
یعنی ۹۰ درصد این بخش به سمت 

سرقت گرایش پیدا می‌کنند.
جهانگیر خاطرنشان کرد: پایه‌های 
اقتصادی و به اصطاح پرداختن به 
اموری که اوضاع اقتصادی مردم 
را به سامان برساند، به عنوان یکی از 
اولویت‌های اساسی هر حکومت و هر 
دولتی باید مورد توجه قرار بگیرد تا به 
عنوان پایه‌های اساسی، زیربنایی و 
ساختاری بتواند با مقوله‌های سرقت 
مبارزه کند، اما این به معنای آن 
 نیست که بخش‌های دیگر نقششان را 

ایفا نکنند.

 اقتصاد و بیکاری از 
بحث‌هایی هستند که در 

سرقت غیرقابل انکارند. بر 
اساس شاخصه‌ها و تحقیقات 

بین‌المللی به ازای هر یک 
درصد که آمار بیکاران 

جامعه اضافه می‌شود، یک 
و نیم درصد آمار بزهکاری 

در جامعه رشد می‌یابد که ۹۰ 
درصد بزهکاران به سرقت 

گرایش پیدا می‌کنند
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ضرورت تعویض شناسنامه‌های 
جلد قرمز

معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: 
درخواست تعویض شناسنامه برای شناسنامه‌های 
جلد قرمز با توجه به ضرورت تعویض این شناسنامه‌ها 
در دفاتر پیشخوان دریافت می‌شود. هاشم کارگر 
در گفت‌وگو با ایسنا، شناسنامه‌هایی که به دلیل 
قرار گرفتن در شرایط نامناسب مستعمل و فرسوده 
شده‌اند، شناسنامه‌هایی که به علت مرور زمان عکس 
آن با صاحب شناسنامه تطبیق ندارد، شناسنامه‌های 
دوبرگی که صاحبان آن به ۱۵ سال تمام رسیده باشند، 
شناسنامه‌هایی که صاحب آن تغییر مشخصات سجلی 
نام و نام خانوادگی و تغییر سن با رأی مراجع ذی‌صلاح 
را دارد. )شناسنامه‌هایی که با رأی مراجع ذیصلاح از 
حیث مشخصات هویتی دارای تغییراتی شده‌اند( و 
همه شناسنامه‌های قدیمی )جلد قرمز( را شامل این 

طرح دانست.
    

محیط زیست مازندران: 
بازار فروش پرندگان زنده 

فریدون‌کنار تعطیل شد
مدیر کل حفاظت محیط زیست مازندران خبر از 
تعطیلی بازار فروش پرندگان زنده فریدون‌کنار داده 
است. عطاءالله کاویان، با تایید »برقرار بودن بازار فروش 
پرندگان در فریدونکنار در طول سالیان متمادی« افزود: 
»امسال در یک اتفاق خوب و با پیگیری‌های انجام شده 
بازار اصلی فریدون‌کنار به عنوان اصلی ترین بازار فروش 
پرندگان مازندران تعطیل شد.« وی ابراز امیدواری کرد 
که با تعطیل شدن این بازار »خرید و فروش پرندگان به 

صورت زنده و کشتار پایان داده شود.«
    

گزارشگر ویژه سازمان ملل:
ایران باید سوزاندن مازوت را 

متوقف کند
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر و 
محیط زیست، از ایران خواست که سوزاندن مازوت را 
متوقف کند. دیوید بوید در توئیتی نوشت: »ایران برای 
تولید برق در حال سوزاندن مازوت، یکی از کثیف ترین 
سوخت‌ها است. این امر باعث تولید حجم عظیمی از 
آلودگی هوای سمی می‌شود که میلیون‌ها نفر را در 
ایران مسموم می‌کند و حقوق بشر آنها از جمله حق 
داشتن یک محیط زیست سالم را نقض می‌کند. ایران 

می‌بایست سوزاندن مازوت را متوقف کند!«

معاون اجتماعی قوه‌قضاییه خبر داد:از گوشه و کنار 

سرقت؛ اولین جرم کشور در پنج سال گذشته

رپرتاژ

برای افراد باتجربه در حوزه ساخت ‌و ساز، میلگرد‌‌ذوب‌آهن اصفهان نیازی 
به معرفی ندارد. چراکه کیفیت بالا و ثابت‌شده آن باعث شده که در زمان خرید 
میلگرد برای هر پروژه‌ای، میلگرد این شرکت فولادی جزء اولین گزینه‌های 
این افراد باشد. در میان میلگردهای تولید داخل، میلگرد‌‌ذوب‌آهن اصفهان در 
بازار کشورهای همسایه و حتی کشورهای اروپایی، مشتری‌های زیادی دارد.
به گزارش ایلنا،‌ برای افراد باتجربه در حوزه ساخت ‌و ساز، میلگرد‌‌ذوب‌آهن 
اصفهان نیازی به معرفی ندارد. چراکه کیفیت بالا و ثابت‌شده آن باعث شده 
که در زمان خرید میلگرد برای هر پروژه‌ای، میلگرد این شرکت فولادی 
جزء اولین گزینه‌های این افراد باشد. در میان میلگردهای تولید داخل، 
میلگرد‌‌ذوب‌آهن اصفهان در بازار کشورهای همسایه و حتی کشورهای 

اروپایی، مشتری‌های زیادی دارد.
محمد صدری، مدیر کیفیت فراگیر‌‌ذوب‌آهن اصفهان با بیان مطلب فوق 
به خبرنگار هفته نامه آتشکار گفت: در‌‌ذوب‌آهن اصفهان محصول آجدار به 
دو روش گرم و ترمکس تولید می شود و هر روش مورد استفاده قرار گرفته 

مزایایی دارد.
 وی افزود: در روش تولید به صورت گرم محصول از آخرین قفسه نورد 
که جدا می شود وارد بستر خنک کننده می شود و به صورت آرام از دمای 
۹۰۰ درجه به دمای محیط می رسد به عبارتی به صورت آهسته خنک 

کاری می شود.
 صدری گفت: این روش مزایایی دارد که به صورت یکنواخت سطح مقطع 

از استحکام لازم برخوردار می شود و شرایط پایداری دارد.
مدیر کیفیت فراگیر شرکت با بیان این که محصول در حین نورد، زیاد 
تحت تاثیر شرایط نورد نیست، افزود: اما در فرایند ترمکس یا خنک کاری 

محصول بعد از آخرین قفسه سریع وارد لوله‌های آب می شود که با سرعت، 
دبی و فشار بالای آب درگیر می شود و دمای محصول از ۹۰۰ درجه به 
۳۰۰ درجه در سطح محصول کاهش پیدا می‌کند ولی مغز محصول چون 
زمان کمی با آب درگیر هست هنوز دمای ۸۰۰ درجه دارد و وقتی به بستر 
خنک کننده وارد می‌شود دمای ۸۰۰ درجه باعث گرم شدن و یکنواخت 
شدن ناحیه متاثر از آب شده و خواص مکانیکی آن بهبود می یابد یعنی لایه 

ترمکسی ایجاد می‌شود که در سطح مقطع محصول استحکام بالایی دارد.
 صدری گفت: مغز محصول نرم هست و انعطاف پذیری بالایی دارد که 
باعث می شود در حین تولید با میزان آب، فشار، دبی و سرعت خط تولید 

بتوانیم لایه ای را که لازم هست روی سطح مقطع محصول ایجاد کنیم.
وی تأکید کرد:‌‌ذوب‌آهن اصفهان با بهبود شرایط لازم و اتوماسیون 
کردن فرایند روش ترمکس توانسته است این فرایند را تحت کنترل داشته 

و محصول کاملا استاندارد و با کیفیتی را تولید کند.

مدیر کیفیت فراگیر شرکت:

میلگرد‌‌ ذوب‌آهن اصفهان در بازارهای جهانی مشتری‌ زیادی دارد

تعمیرات اساسی ماشین شماره ۲ چدن ریزی کوره 
بلند‌‌ذوب‌آهن اصفهان آغاز شد. به گزارش ایلنا، معاون 
تجهیزات مکانیک و سرپرست تعمیرات بخش کوره 
بلند‌‌ذوب‌آهن اصفهان با اعلام این خبر گفت: در کارگاه 
چدن ریزی این بخش دو ماشین وجود دارد که هم اکنون 
تعمیرات ماشین شماره ۲ چدن ریزی برای اولین بار از بدو 
تاسیس کارخانه تاکنون، طی یک گراف بیست و چهار 

روزه و از تاریخ بیست و ششم آذرماه آغاز شده است.  
محسن عسکری در پاسخ به این سوال که این تعمیرات 
با چه هدفی انجام می گیرد و چه تاثیری بر فرایند تولید 
چدن دارد، گفت: با توجه به نیاز روز بازارهای داخلی و 
خارجی به چدن، برنامه ریزی هدف تولید ۳۰۰ هزار تن 
چدن در کارگاه چدن ریزی، لزوم جذب چدن تولیدی 
کوره بلندها، سرویس و نگه داری، آماده به کار بودن 
کارگاه، جلوگیری از وقفه تولید کوره بلندها و همچنین 
اشکالات موجود در اسکلت فلزی و شاسی‌های نوار، 
ضرورت تعمیرات اساسی ماشین شماره دو چدن ریزی 

در برنامه کار قرار گرفت.
معاون تجهیزات مکانیک بخش کوره بلند، دمونتاژ 
تجهیزات مکانیکی، تخریب بتن، ترمیم و تعویض اسکلت 
فلزی، تخریب و بتن ریزی مجدد و سپس مونتاژ قطعات 
مکانیکی را از جمله مهم ترین اقدامات انجام گرفته در این 

تعمیرات عنوان کرد.
عسکری با اشاره به این که در این تعمیرات سه شیفته 
و در هر شیفت حدود ۲۵۰ نفر از کارکنان بخش کوره 
بلند و دیگر مدیریت‌ها مختلف کارخانه نقش آفرین 
هستند، اظهار داشت: مدیریت‌های نت مکانیک،نت 
ساختمان،راهبری ماشین آلات و خودروهای سنگین، 
راه آهن وترابری، امور فنی و ایمنی و آتش نشانی در این 
تعمیرات همکاری بسیار خوبی دارند و امیدواریم طی 
گراف تعیین شده این تعمیرات با کیفیت مطلوب به 

پایان برسد.

روح‌الله‌ هادی، سرپرست دفتر فنی بخش کوره 
بلند‌‌ذوب‌آهن اصفهان نیز گفت: طبق استاندارد تعریف 
شده برای تعمیرات در بخش‌های گوناگون کارخانه، دفاتر 
فنی معمولاً از ماه‌ها پیش برای انجام پروژه‌های تعمیراتی 
و به منظور تهیه نقشه‌ها و ساخت قطعات مورد نیاز وارد 

عمل می شوند.
وی خاطرنشان کرد: برای انجام این تعمیرات بالغ بر 
۳۵۰ شیت نقشه در کمتر از چهار ماه تهیه شد و و جهت 
ساخت به کارگاه‌های مدیریت مهندسی نت و خارج از 

کارخانه ارسال گردید.
ابوالفضل شمسایی، مهندس تجهیزات مکانیک بخش 
کوره بلند نیز گفت: ماشین چدن ریزی شماره ۲ به دلیل 
نقش کلیدی که در تولید شمش چدن دارد و همچنین 
فعالیت مداوم از شروع بهره برداری‌‌ذوب‌آهن تاکنون، 
تعمیرات اساسی از بیست و ششم آذرماه آغاز شده است.

این تلاشگر‌‌ذوب‌آهنی بیان کرد: اسکلت فلزی و 
تجهیزات مکانیکی این کارگاه که بالغ بر۱۶۰ تن است، 
فرسایش بسیار زیادی را به ویژه در تیرها و ستون‌ها ایجاد 
کرده بود که پس از تخریب سقف بتنی، دمونتاژ انجام 
گرفته و قطعات جایگزین به زودی در ماشین قرار گرفته 

و مونتاژ می‌شوند.

مسئول ذی‌ربط خبر داد:

آغاز تعمیرات اساسی ماشین چدن‌ریزی
کوره بلند‌‌ ذوب‌آهن اصفهان

طی حکمی، حمید سرال به عنوان مدیر امور 
معادن‌‌ذوب‌آهن اصفهان منصوب شد . وی فارغ 
التحصیل کارشناسی ارشد رشته مهندسی مالی 
و کارشناسی مهندسی صنایع است و سال ۷۸ 
در‌‌ذوب‌آهن اصفهان استخدام شد. به گزارش 
ایلنا، سرال که پیش از این، سرپرستی مدیریت 
روابط عمومی‌‌ذوب‌آهن را به عهده داشت، فعالیت 

در مدیریت‌های حراست، کیفیت، امور فنی بهره 
برداری، روابط عمومی، مهندسی فروش و شرکت 
پویش معادن را در کارنامه کاری خود دارد. گفتنی 
است حمیدرضا رضائی، مدیر حوزه مدیرعامل و 
تعاملات منطقه‌ای‌‌ذوب‌آهن اصفهان با حفظ 
سمت عهده‌دار سرپرستی مدیریت روابط 

عمومی این مجتمع عظیم صنعتی شد.

 حمید سرال 
مدیر امور معادن ‌‌ذوب‌آهن اصفهان شد

 امروز مقوله سرقت از یک 
بحث خاص خصوصی، 

تبدیل به یک بحث عمومی 
شده که به شدت قابل تسری 

به جمع است و قادر است از 
نظر روحی، روانی، اقتصادی، 

فرهنگی و اجتماعی آثار 
مخربی به بار بیاورد. از طرف 

دیگر امنیت جامعه هم 
درگرو    این مقوله است


